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ELEMENTLARINI 
INTEGRATSIYA QILISH: 

NAZARIY VA AMALIY 
YONDASHUV

Ne’matov Karimjon Shavkat o‘g‘li
Jizzax davlat pedagogika universiteti

Pedagogika tarixi va nazariyasi magistranti

Annotatsiya: Raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasi elementlarini samarali integratsiya qilishning nazariy asos
lari hamda ularni amaliyotga tatbiq etish mexanizmlari tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida boshlang‘ich ta’lim bosqichida 
raqamli texnologiyalar va vositalar yordamida tashkil etilgan hamkorlikka asoslangan o‘quv faoliyatining mazmuni, uni 
tashkil etish tamoyillari va pedagogik imkoniyatlari o‘rganildi. Shuningdek, raqamli platformalar orqali amalga oshirila
digan jamoaviy ta’lim jarayonining o‘quvchilarda kommunikativ kompetensiyani shakllantirishdagi ahamiyati, ularning o‘z 
fikrini erkin bayon etishi, tinglab tushunishi, muloqotga kirishishi hamda hamkorlikda muammolarni hal etish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga ta’siri tahlil qilindi. Tadqiqot davomida o‘quvchilarning ijtimoiy faolligi, guruhda ishlash madaniyati va o‘zaro 
mas’uliyat hissining oshgani kuzatildi.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim muhiti, hamkorlik pedagogikasi, kommunikativ kompetensiya, 4K-ko‘nikmalar, interfaol 
metodlar.
Abstract: Theoretical foundations of effectively integrating elements of collaborative pedagogy into the digital educa-
tional environment, as well as the mechanisms of their practical implementation, are scientifically analyzed. During the 
study, the content, organizational principles, and pedagogical opportunities of collaborative learning activities organized 
through digital technologies and tools at the primary education stage were examined. In addition, the role of collective 
learning processes carried out through digital platforms in developing students’ communicative competence was ana-
lyzed, including their ability to express ideas freely, comprehend spoken information, engage in communication, and solve 
problems collaboratively. The study also revealed an increase in students’ social activity, group work culture, and sense 
of mutual responsibility.

Key words: digital educational environment, collaborative pedagogy, communicative competence, 4K skills, interactive 
methods.
Аннотация: Теоретические основы эффективной интеграции элементов педагогики сотрудничества в цифровую 
образовательную среду, а также механизмы их практического внедрения подвергнуты научному анализу. В ходе 
исследования были изучены содержание, принципы организации и педагогические возможности учебной дея-
тельности, основанной на сотрудничестве и организованной с использованием цифровых технологий и средств 
на этапе начального образования. Также был проанализирован процесс коллективного обучения, реализуемый 
через цифровые платформы, и его значение в формировании коммуникативной компетенции учащихся, развитии 
навыков свободного выражения собственного мнения, аудирования, общения и совместного решения проблем. 
В ходе исследования наблюдалось повышение социальной активности учащихся, культуры групповой работы и 
чувства взаимной ответственности.

Ключевые слова: цифровая образовательная среда, педагогика сотрудничества, коммуникативная компе-
тенция, 4K-навыки, интерактивные методы.

 
KIRISH

Ta’lim tizimining hozirgi zamonaviy bosqichida raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi o‘qitish jara
yonining mazmuni, shakli va tashkiliy tuzilmasini tubdan qayta ko‘rib chiqish zaruratini yuzaga keltirmoqda. 
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida an’anaviy, asosan, o‘qituvchi markazida tashkil 
etilgan ta’lim modellari asta-sekin o‘quvchi markaziga yo‘naltirilgan, faol ishtirokni ta’minlaydigan hamda inter-
aktiv va hamkorlikka asoslangan yondashuvlar bilan almashmoqda [4]. Bunday o‘zgarishlar ta’lim jarayonining 
sifatini oshirish bilan birga, o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, tanqidiy yondashuvi, ijodiy salohiyati hamda 
axborot bilan ishlash kompetensiyalarini rivojlantirishga keng imkoniyat yaratadi.
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Е Shu nuqtayi nazardan, boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini 

shakllantirish va rivojlantirish eng dolzarb pedagogik muammolardan biri sifatida qaraladi. Chunki aynan ushbu 
yosh davrida shaxsning nutqiy faolligi, ijtimoiy munosabatlarga kirishish ko‘nikmalari, muloqot madaniyati 
hamda bilishga bo‘lgan qiziqishi shakllanadi va keyingi ta’lim bosqichlari uchun mustahkam poydevor yarati-
ladi [1]. Shu sababli boshlang‘ich sinflarda ta’lim jarayonini to‘g‘ri, maqsadli va ilmiy asosda tashkil etish bolaning 
kelajakdagi akademik muvaffaqiyati hamda ijtimoiy moslashuvchanligida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Mazkur nuqtayi nazardan qaraganda, raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasi elementlarini inte-
gratsiya qilish nafaqat dolzarb, balki strategik ahamiyatga ega ilmiy-amaliy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 
Hamkorlik pedagogikasi ijtimoiy-konstruktivistik yondashuvga tayanib, bilimning tayyor shaklda uzatilishini 
emas, balki o‘quvchilar o‘rtasidagi faol o‘zaro ta’sir, muloqot, muhokama va birgalikdagi faoliyat jarayonida 
shakllanishini asosiy tamoyil sifatida ilgari suradi [1]. Bunday yondashuv o‘quvchini passiv qabul qiluvchi emas, 
balki bilimni mustaqil ravishda quruvchi faol subyekt sifatida shakllantiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy-pedagogik adabiyotlarda hamkorlikda o‘qitishning samaradorligi ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan 

asoslab berilgan.
Jumladan, J. Dewey ta’lim jarayonini faqat nazariy bilimlarni o‘zlashtirish emas, balki real faoliyat orqali 

o‘rganish zarurligini ta’kidlaydi [2]. Uning fikricha, o‘quvchi real hayotiy faoliyat va tajriba orqali bilimni chuqurroq 
anglaydi hamda uni amaliy vaziyatlarda qo‘llash qobiliyatini rivojlantiradi. Bu yondashuv ta’limni hayot bilan 
uzviy bog‘lash g‘oyasini ilgari suradi va o‘quvchini faol izlanishga undaydi.

D. Johnson va R. Johnson tomonidan olib borilgan tadqiqotlar ham hamkorlikda o‘qitish texnologiyalarining 
ilmiy asoslangan samaradorligini tasdiqlaydi [3]. Ularning xulosalariga ko‘ra, guruh bo‘lib ishlash va hamkorlik-
dagi o‘quv faoliyati nafaqat o‘quvchilarning akademik yutuqlarini oshiradi, balki ularning ijtimoiy o‘zaro muno
sabatlari, mas’uliyat hissi, empatiya va kommunikativ ko‘nikmalarini ham sezilarli darajada rivojlantiradi. Bu esa 
ta’lim jarayonining kompleks tarbiyaviy va rivojlantiruvchi funksiyalarini kuchaytiradi.

Mahalliy pedagog olimlardan R. J. Ishmuhamedov interfaol metodlarning ta’lim jarayonidagi o‘rnini alohida 
ta’kidlab, ularning o‘quvchilarni faol o‘quv jarayoniga jalb etish, mustaqil fikrlashni rivojlantirish hamda o‘quv 
motivatsiyasini oshirishdagi ahamiyatini ilmiy jihatdan asoslab bergan [7]. Uning qarashlariga ko‘ra, interfaol 
yondashuv o‘quvchini ta’lim jarayonining markaziy subyektiga aylantiradi va bilimni ongli o‘zlashtirishga xizmat 
qiladi.

Shuningdek, O‘.Q. Tolipov va M. Usmonboyeva pedagogik texnologiyalarning tizimlilik tamoyiliga asosla-
nishini ta’kidlab, ta’lim jarayonining barcha komponentlari – maqsad, mazmun, metod, vosita va natija – o‘zaro 
uzviy bog‘liq holda tashkil etilishi zarurligini ilmiy asoslab berganlar [8]. Ularning fikricha, tizimli yondashuv ta’lim 
samaradorligini oshirishning muhim omili bo‘lib, pedagogik jarayonni yaxlit tizim sifatida ko‘rish imkonini beradi.

Umuman olganda, yuqoridagi nazariy qarashlar va ilmiy yondashuvlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim 
muhitida hamkorlik pedagogikasi elementlarini integratsiya qilish zamonaviy ta’lim tizimining eng istiqbolli 
yo‘nalishlaridan biridir. Bu esa nafaqat o‘quvchilarning bilim darajasini oshirishga, balki ularning shaxsiy rivojla-
nishi, ijtimoiy faolligi va kommunikativ kompetensiyalarini shakllantirishga ham xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotni amalga oshirish jarayonida belgilangan maqsad va vazifalarga erishish uchun o‘zaro 

uzviy bog‘liq bo‘lgan bir qator ilmiy-pedagogik metodlardan kompleks va tizimli ravishda foydalanildi. Ushbu 
metodlar o‘rganilayotgan muammoni ko‘p qirrali yondashuv asosida tahlil qilish, pedagogik jarayonni real 
sharoitda kuzatish, olingan ma’lumotlarni chuqur qayta ishlash hamda yakuniy xulosalarning ilmiy asoslangan-
ligi va ishonchliligini ta’minlashda muhim rol o‘ynadi. Shu bilan birga, metodlarning uyg‘un qo‘llanilishi tadqiqot 
natijalarining obyektivligi va amaliy ahamiyatini oshirishga xizmat qildi.

Tadqiqotda asosiy o‘rinlardan birini pedagogik tajriba metodi egalladi. Ushbu metod yordamida bosh-
lang‘ich ta’lim jarayonida raqamli ta’lim muhiti sharoitida hamkorlik pedagogikasi elementlarini amaliy qo‘llash 
samaradorligi tajriba-sinov asosida o‘rganildi. Tajriba jarayoni maxsus reja asosida tashkil etilib, unda o‘quv
chilarning dars jarayonidagi faolligi, topshiriqlarni bajarishdagi ishtiroki, guruhli faoliyatdagi o‘zaro munosa-
batlari hamda raqamli vositalardan foydalanish darajasi bosqichma-bosqich kuzatib borildi. Har bir bosqichda 
o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyalarida yuz berayotgan o‘zgarishlar alohida mezonlar asosida qayd 
etilib, ularning rivojlanish dinamikasi tahlil qilindi. Bu esa raqamli hamkorlik muhitining ta’lim samaradorligiga 
bevosita ta’sirini aniqlash imkonini berdi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida kuzatish metodi ham muhim ilmiy ahamiyat kasb etdi. Dars mashg‘ulotlari 
davomida o‘quvchilarning guruh bo‘lib ishlash jarayoni, o‘zaro muloqot shakllari, fikr almashish faolligi, tash-
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abbus ko‘rsatish darajasi hamda raqamli ta’lim vositalaridan foydalanish madaniyati muntazam ravishda kuza-
tildi va maxsus qayd etib borildi. Ushbu kuzatishlar orqali o‘quvchilarning tabiiy ta’lim muhitidagi xulq-atvori, 
hamkorlikka kirishish tezligi va muloqotdagi faolligi haqida ishonchli empirik ma’lumotlar to‘plandi. Natijada 
pedagogik jarayonning real holati va uning samaradorlik darajasi yanada aniqroq yoritildi.

Tahlil metodi yordamida yig‘ilgan barcha empirik ma’lumotlar tizimli ravishda o‘rganildi, o‘zaro solishtirildi 
va ilmiy jihatdan umumlashtirildi. O‘quvchilarning o‘quv natijalari, kommunikativ kompetensiyalaridagi o‘zga
rishlar, nutqiy faollik darajasi hamda hamkorlikdagi ishtirok ko‘rsatkichlari maxsus pedagogik mezonlar asosida 
chuqur tahlil qilindi. Bu jarayon natijalarni faqat tavsiflash bilan cheklanib qolmay, balki ularning sabab-oqibat 
bog‘liqligini aniqlash imkonini ham berdi. Shu tariqa tadqiqot natijalari mazmunan boyitilib, ilmiy asoslangan 
xulosalarga kelindi.

Olingan natijalarning ishonchliligini yanada mustahkamlash maqsadida statistik ishlov berish metodidan 
ham keng foydalanildi. Ushbu bosqichda tajriba va nazorat guruhlari ko‘rsatkichlari matematik-statistik usullar 
yordamida qayta ishlanib, ularning o‘zaro farqlari, o‘sish dinamikasi hamda samaradorlik darajasi aniqlandi. 
Statistik tahlil natijalari asosida o‘zgarishlarning miqdoriy va sifat jihatlari ilmiy asosda izohlandi, bu esa tadqiqot 
xulosalarining obyektivligi va ishonchliligini sezilarli darajada oshirdi.

Tajriba asosan boshlang‘ich sinf o‘quvchilari ishtirokida tashkil etildi. Tadqiqot davomida ularning kommu-
nikativ faolligi, muloqotga kirishish darajasi, fikrni erkin ifodalash ko‘nikmalari hamda guruhda ishlash jarayo
nidagi ishtiroki alohida mezonlar asosida baholandi. Shuningdek, o‘quvchilarning o‘zaro hamkorlikka muno-
sabati, topshiriqlarni bajarishdagi mas’uliyati va raqamli ta’lim vositalaridan foydalanishdagi mustaqilligi ham 
tahlil qilindi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, raqamli ta’lim muhiti sharoitida tashkil etilgan hamkorlik faoliyati 
o‘quvchilarning nafaqat akademik bilim darajasini oshiradi, balki ularning ijtimoiy faolligi, kommunikativ madani-
yati va jamoada ishlash ko‘nikmalarini ham sezilarli darajada rivojlantiradi. Bu esa mazkur yondashuvning 
zamonaviy ta’lim jarayonida yuqori pedagogik samaradorlikka ega ekanligini tasdiqlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot doirasida amalga oshirilgan pedagogik tajriba ishlari natijalari raqamli ta’lim muhiti bilan hamkorlik 

pedagogikasi elementlarini uyg‘unlashtirish boshlang‘ich ta’lim jarayonida yuqori darajadagi samaradorlikni 
ta’minlashini yaqqol ko‘rsatdi. Tajriba jarayoni tizimli va bosqichma-bosqich tashkil etilib, unda o‘quvchilarning 
kundalik o‘quv faoliyati, dars jarayonidagi ishtiroki, raqamli ta’lim resurslari bilan ishlash darajasi hamda 
topshiriqlarni bajarishdagi faolligi muntazam ravishda kuzatib borildi. Shu bilan birga, ularning kommunikativ, 
ijtimoiy va kognitiv ko‘nikmalaridagi o‘zgarishlar dinamik tarzda tahlil qilinib, har bir bosqich bo‘yicha pedagogik 
xulosalar shakllantirildi va amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Olingan natijalarga ko‘ra, o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasi sezilarli darajada rivojlangan-
ligi aniqlandi. Tajriba boshlanishida ayrim o‘quvchilar o‘z fikrini erkin ifodalashda tortinchoqlik, fikrni mantiqan 
izchil bayon etishda qiyinchilik sezgan bo‘lsalar, jarayon yakuniga kelib, ular o‘z qarashlarini aniq, asosli va 
ketma-ketlikda ifodalashga erishdilar. Dars jarayonlarida savollarga javob berish, muhokamalarda ishtirok etish 
hamda o‘z fikrini dalillar bilan asoslash ko‘nikmalari sezilarli darajada mustahkamlandi. Eng muhimi, o‘quvchi-
larda boshqalarning fikrini tinglash, uni hurmat qilish va muhokama jarayonida konstruktiv munosabat bildirish 
madaniyati shakllana boshladi. Bu esa ularning muloqot madaniyati va ijtimoiy moslashuvchanlik darajasi ham 
oshganini ko‘rsatadi.

Bundan tashqari, o‘quvchilarning nutqiy faolligi va ifoda imkoniyatlari ham sezilarli darajada kengaydi. 
Tajriba davomida ular savollarga tezkor, asosli va izchil javob berish, guruh muhokamalarida faol ishtirok etish 
hamda o‘z fikrlarini turli dalillar orqali mustahkamlashga intildilar. Raqamli ta’lim vositalari asosida tashkil etilgan 
interaktiv topshiriqlar, onlayn mashqlar, multimediya materiallari va hamkorlikdagi faoliyatlar o‘quvchilarning 
og‘zaki hamda yozma nutqini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Natijada ular o‘z fikrini faqat og‘zaki emas, 
balki yozma va raqamli shakllarda ham ifodalash ko‘nikmasiga ega bo‘ldilar, bu esa ularning kommunikativ 
imkoniyatlarini yanada kengaytirdi.

Shuningdek, tajriba natijalari o‘quvchilarda jamoaviy ishlash kompetensiyalarining ham sezilarli dara-
jada shakllanganini ko‘rsatdi. Guruhli topshiriqlarni bajarish jarayonida ular o‘zaro hamkorlik qilish, vazifalarni 
adolatli taqsimlash, bir-birini qo‘llab-quvvatlash, fikrlarni muvofiqlashtirish va umumiy maqsad sari birgalikda 
harakat qilish ko‘nikmalarini egalladilar. Bu jarayon ularda nafaqat mas’uliyat hissini, balki ijtimoiy faollik va 
tashabbuskorlikni ham rivojlantirdi. Natijada o‘quvchilar jamoada ishlash madaniyatini o‘zlashtirib, umumiy nati-
jaga erishishda har bir a’zoning hissasi muhimligini anglab yetdilar.

Mazkur natijalar R. J. Ishmuhamedov tomonidan ilgari surilgan interfaol metodlarning ta’lim jarayonidagi 
samaradorligi haqidagi ilmiy qarashlarni amaliy jihatdan yana bir bor tasdiqladi [7]. Olim ta’kidlaganidek, interfaol 
yondashuv o‘quvchilarning ta’lim jarayoniga faol jalb etilishini ta’minlaydi, ularning mustaqil va tanqidiy fikrlash 
qobiliyatini rivojlantiradi hamda hamkorlikda o‘qish jarayonini samarali tashkil etish uchun keng imkoniyatlar 
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tida o‘z tasdig‘ini topganini ko‘rsatdi va raqamli ta’lim hamda hamkorlik pedagogikasini integratsiya qilishning 
dolzarb va samarali yondashuv ekanligini yana bir bor isbotladi.

Raqamli ta’lim muhiti zamonaviy pedagogik jarayonni samarali tashkil etish uchun keng imkoniyatlar 
yaratadi. U o‘quvchilarning bilim olish jarayonini faollashtiruvchi, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantiruvchi 
hamda hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini shakllantiruvchi muhim didaktik platforma sifatida namoyon bo‘ladi. 
Xususan, raqamli ta’lim muhiti bir qator asosiy imkoniyatlarni taqdim etadi.

Birinchidan, u interaktiv muloqot muhitini yaratadi [5]. Bunday muhitda o‘quvchilar o‘qituvchi va tengdoshlari 
bilan tezkor aloqa o‘rnatish, fikr almashish hamda savol-javob jarayonida faol ishtirok etish imkoniyatiga ega 
bo‘ladilar. Bu esa ta’lim jarayonining jonli va samarali kechishiga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, raqamli ta’lim muhiti multimediaviy ta’lim vositalaridan foydalanish imkonini beradi [5]. Video, 
audio, animatsiya, grafik materiallar va interaktiv topshiriqlar o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq tushunishiga 
yordam beradi hamda ularning qiziqishini oshiradi. Bu esa bilimlarni eslab qolish va amaliy qo‘llash samarador-
ligini sezilarli darajada kuchaytiradi.

Uchinchidan, ushbu muhit individual yondashuvni amalga oshirish uchun qulay sharoit yaratadi [4]. Har bir 
o‘quvchining qobiliyati, tezligi va ehtiyojlarini hisobga olgan holda moslashtirilgan topshiriqlar berish imkoniyati 
mavjud bo‘lib, bu ta’limning shaxsga yo‘naltirilganligini ta’minlaydi.

To‘rtinchidan, raqamli ta’lim muhiti hamkorlik faoliyatini tashkil etish imkoniyatlarini kengaytiradi [3]. Onlayn 
guruh ishlari, loyihaviy faoliyat, forumlar va virtual sinf xonalari orqali o‘quvchilar birgalikda ishlash, muammolarni 
jamoaviy hal qilish va o‘zaro tajriba almashish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar.

Nishonova o‘z tadqiqotlarida o‘quvchilarning psixologik rivojlanishida muloqot jarayonining hal qiluvchi 
ahamiyatga ega ekanini ta’kidlaydi [9]. Unga ko‘ra, muloqot shaxsning ijtimoiylashuvi, o‘zini anglash va faoliyatga 
kirishishida asosiy omillardan biri hisoblanadi. Shu nuqtayi nazardan qaraganda, raqamli ta’lim muhiti aynan 
ushbu jarayonni qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi, chunki u o‘quvchilarga keng va qulay muloqot maydonini 
yaratib beradi hamda ularning kommunikativ rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari asosida raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasini samarali tashkil etishga yo‘nal-
tirilgan yaxlit metodik model ishlab chiqildi. Ushbu model o‘quv jarayonini bosqichma-bosqich tashkil etishga 
xizmat qilib, o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish hamda 
hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini mustahkamlashga qaratilgan. Model to‘rt asosiy bosqichdan iborat bo‘lib, 
har bir bosqich o‘ziga xos pedagogik vazifalarni bajaradi.

Birinchi bosqich – motivatsion bosqich hisoblanadi. Ushbu bosqichda o‘quvchilarda o‘rganilayotgan 
mavzuga nisbatan qiziqish va ichki ehtiyojni shakllantirish maqsadida muammoli vaziyatlar yaratiladi. Muammoli 
topshiriqlar, savol-javoblar hamda hayotiy misollar orqali o‘quvchilarni fikrlashga undash ta’minlanadi. Bu esa 
ularning o‘quv jarayoniga faol jalb etilishiga zamin yaratadi.

Ikkinchi bosqich – tashkiliy bosqich bo‘lib, unda o‘quvchilar maqsadga muvofiq ravishda kichik guruhlarga 
ajratiladi. Guruhlar tarkibi o‘quvchilarning bilim darajasi, faolligi va individual xususiyatlarini inobatga olgan 
holda shakllantiriladi. Bu bosqich hamkorlik faoliyatining samarali tashkil etilishida muhim ahamiyatga ega 
bo‘lib, jamoada ishlash madaniyatini rivojlantiradi.

Uchinchi bosqich – amaliy bosqich hisoblanadi. Ushbu bosqichda raqamli platformalar va zamonaviy 
ta’lim vositalari orqali o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati amalga oshiriladi. Onlayn muhitda topshiriqlar 
bajarish, birgalikda loyiha ustida ishlash hamda fikr almashish jarayonlari tashkil etiladi. Bu esa o‘quvchilarning 
nafaqat bilimlarini, balki raqamli ko‘nikmalarini ham rivojlantirishga yordam beradi.

To‘rtinchi bosqich – refleksiya bosqichi bo‘lib, unda bajarilgan ishlar natijalari tahlil qilinadi va baholanadi. 
O‘quvchilar o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarni aniqlash hamda xulosa chiqarish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 
Shu orqali ularning o‘z-o‘zini baholash va tanqidiy fikrlash qobiliyati rivojlanadi.

Mazkur ishlab chiqilgan model o‘z mazmuni va tuzilishiga ko‘ra Tolipov va Usmonboyeva tomonidan ilgari 
surilgan tizimli yondashuv tamoyillariga to‘liq mos keladi [8]. Ushbu yondashuv ta’lim jarayonini yaxlit tizim sifa-
tida ko‘rib chiqish, uning barcha bosqichlarini o‘zaro bog‘liq holda tashkil etish hamda samaradorlikni oshirishga 
xizmat qilishi bilan ajralib turadi.

Tadqiqot natijalarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasi element-
larini izchil va maqsadli qo‘llash o‘quv jarayonining samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Zamonaviy 
raqamli vositalar asosida tashkil etilgan hamkorlik faoliyati o‘quvchilarning nafaqat bilim olish jarayonini faol-
lashtiradi, balki ularning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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Avvalo, bunday yondashuv o‘quvchilar faolligini oshirishi bilan ajralib turadi. Raqamli platformalar orqali 
tashkil etilgan interaktiv topshiriqlar, guruhli muhokamalar va onlayn hamkorlik faoliyati o‘quvchilarning dars 
jarayonida faol ishtirok etishini ta’minlaydi. Ular mustaqil fikrlashga, tashabbus ko‘rsatishga hamda o‘z fikrini 
erkin ifodalashga ko‘proq intiladilar. Shuningdek, raqamli muhitda hamkorlik asosida tashkil etilgan ta’lim 
jarayoni bilimlarni chuqur va mustahkam o‘zlashtirishga yordam beradi. O‘quvchilar birgalikda ishlash jarayonida 
mavzuni turli nuqtayi nazardan tahlil qiladilar, o‘zaro fikr almashadilar va muammoni birgalikda hal etadilar. Bu 
esa o‘quv materialining mazmunini yaxshiroq tushunish va uzoq muddatli xotirada saqlash imkonini yaratadi.

Bundan tashqari, tadqiqot natijalari o‘quvchilarda ijtimoiy ko‘nikmalarning rivojlanishini ham ko‘rsatdi [3]. 
Hamkorlik faoliyati jarayonida ular jamoada ishlash, o‘zaro muloqot qilish, boshqalarning fikrini hurmat qilish 
hamda mas’uliyatni bo‘lishish kabi muhim ijtimoiy kompetensiyalarni egallaydilar. Bu esa ularning nafaqat ta’lim 
jarayonida, balki kelajakdagi ijtimoiy hayotida ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Umuman olganda, raqamli muhitda hamkorlik pedagogikasini qo‘llash ta’lim sifatini oshirishga, o‘quv
chilarning shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga hamda zamonaviy kompetensiyalarni shakllantirishga 
xizmat qiluvchi samarali pedagogik yondashuv sifatida namoyon bo‘ladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli platformalar orqali tashkil etilgan hamkorlik faoliyati o‘qu-
vchilarning bilim olish jarayonini sezilarli darajada faollashtiradi. Xususan, guruhli topshiriqlar, onlayn muhoka-
malar va jamoaviy loyihalar orqali o‘quvchilar o‘zaro fikr almashish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Ishmuhamedovning fikricha, interfaol metodlar o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va muloqot ko‘nikmalarini 
shakllantirishda samarali vosita hisoblanadi [7]. Shu sababli raqamli ta’lim muhitida ushbu metodlardan foyda
lanish o‘quvchilarning kommunikativ faolligini oshiradi.

Tolipov va Usmonboyeva tomonidan ilgari surilgan tizimlilik tamoyiliga asoslanib, hamkorlik faoliyatini 
bosqichma-bosqich tashkil etish zarur [8]. Bu esa o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi va ta’lim natijalarini 
yaxshilaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasi elementlarini izchil, maqsadli 

va tizimli ravishda integratsiya qilish ta’lim jarayonining nafaqat sifatini, balki uning umumiy samaradorligini 
ham sezilarli darajada oshirishini yaqqol ko‘rsatdi. Zamonaviy raqamli texnologiyalar va interaktiv platformalar 
asosida tashkil etilgan hamkorlikka yo‘naltirilgan o‘quv faoliyati o‘quvchilarning bilim olish jarayonini faollash
tiribgina qolmay, balki ularning shaxsiy rivojlanishi, ijtimoiy moslashuvi hamda kommunikativ kompetensiyala
rining shakllanishiga ham kompleks va ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Avvalo, bunday yondashuv ta’lim samaradorligini oshirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. Raqamli 
platformalar, elektron ta’lim resurslari va interaktiv vositalar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarga mavzuni 
chuqurroq va ongli ravishda o‘zlashtirish imkonini beradi. Guruhli topshiriqlar, onlayn muhokamalar, hamkorlik-
dagi loyihalar hamda raqamli mashqlar orqali o‘quvchilar nafaqat nazariy bilimlarni egallaydilar, balki ularni real 
hayotiy vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmasini ham rivojlantiradilar. Shu bilan birga, ta’lim jarayonining interaktiv, 
qiziqarli va motivatsion xarakterga ega bo‘lishi o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va ularning 
o‘quv faoliyatida barqaror ishtirokini ta’minlaydi.

Ikkinchidan, raqamli ta’lim muhiti sharoitida hamkorlik pedagogikasini qo‘llash o‘quvchilarning kommu-
nikativ kompetensiyasini rivojlantirishda alohida ahamiyat kasb etadi. O‘quvchilar o‘z fikrini erkin va mantiqan 
izchil ifodalash, boshqalarning fikrini tinglash va tahlil qilish, o‘zaro muloqotga kirishish hamda jamoaviy 
muhokamalarda faol ishtirok etish orqali nutqiy va ijtimoiy ko‘nikmalarini sezilarli darajada mustahkamlaydilar. 
Bunday jarayonlar ularning muloqot madaniyatini shakllantirib, o‘zaro hurmat, hamkorlik va empatiya kabi 
muhim shaxsiy fazilatlarning rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Natijada o‘quvchi nafaqat bilim egasi, balki jami-
yatda faol muloqot qila oladigan shaxs sifatida shakllanadi.

Uchinchidan, mazkur yondashuv o‘quvchilarning ta’lim jarayonidagi rolini tubdan o‘zgartiradi. Ular endi-
likda bilimni faqat qabul qiluvchi passiv ishtirokchi emas, balki uni izlab topuvchi, tahlil qiluvchi, muhokama 
qiluvchi va hamkorlikda yaratishda faol ishtirok etuvchi subyektga aylanadilar. Bu esa ularning mustaqil fikrlash 
qobiliyatini, tanqidiy yondashuvini, tashabbuskorligini hamda shaxsiy mas’uliyat hissini sezilarli darajada rivoj
lantiradi. Shuningdek, o‘quvchilarda o‘z faoliyatini rejalashtirish, qaror qabul qilish va jamoada mas’uliyatni 
bo‘lishish ko‘nikmalari ham shakllanadi.

Bundan tashqari, raqamli hamkorlik muhiti o‘quvchilarda XXI asr ko‘nikmalari deb ataluvchi muhim kompe-
tensiyalarni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Jumladan, raqamli savodxonlik, axborotni tahlil qilish, muammoli 
vaziyatlarni hal etish, kreativ yondashuv va jamoaviy ishlash kabi ko‘nikmalar ularning kelajakdagi ta’lim 
va kasbiy faoliyatida muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu jihatdan qaraganda, raqamli ta’lim va hamkorlik 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

2026-yil, may, 5(3)-son

18

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е pedagogikasining uyg‘unligi zamonaviy ta’lim tizimining eng dolzarb va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisobla-

nadi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, raqamli ta’lim muhitida hamkorlik pedagogikasi 
elementlarini integratsiya qilish ta’lim jarayonini sifat jihatdan yangi bosqichga olib chiqadi. Shu sababli ushbu 
yondashuvni ta’lim amaliyotiga keng joriy etish, uni metodik jihatdan takomillashtirish, pedagogik texnologiyalar 
bilan boyitish hamda pedagog kadrlarning kasbiy faoliyatida samarali qo‘llash bugungi kun ta’lim tizimi uchun 
dolzarb va zarur vazifalardan biri hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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